

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D7

från Skånes Ridsportförbund angående en fullständig transparent redovisning av hur licensintäkterna används

Motionären yrkar

på en fullständig redovisning av licensintäkterna samt på vilket sätt dessa medel används årligen inom förbundet. Motionären skriver att en del av licenspengarna fördelas som tävlingsbidrag i 19 distrikt, men att de även ska täcka en del av officiella funktionärers repetitionskurser.

Intäkterna för ryttarlicenser uppgick 2018 till 14 miljoner kronor. Av detta avsattes 0,7 miljoner kronor till distriktsbidrag, vilket motsvarar 5 % enligt tidigare stämmobeslut.

Förbundsstyrelsen budgetarbete har som fokus att säkerställa att samtliga intäkter fördelas på bästa sätt i förhållande till förbundsstyrelsens uppdrag och verksamhetsinriktning. Förbundsstyrelsen öronmärker därför inte intäkter (inte heller licensintäkter) inom ramen för ordinärt budgetarbete/fördelning. Undantag sker endast för de intäkter som är ändamålsinriktade och särskilt villkorande såsom projekt- eller sponsormedel.

Bidragsbeloppen följer först av den vid förbundsstämman 2005 antagna motionen 9.4 från Skånes Ridsportförbund, med innebörden att förbundsstyrelsen skulle "redovisa samtliga licensmedel till distrikten samt att licensmedlen skulle förändras i takt med inlutna licensmedel."

Bidragsbeloppen följer även av den reviderat antagna motionen D2 från Skånes Ridsportförbund vid förbundsstämman 2013, där "beslutet innebär att 5 % av alla intäkter från ryttarlicenser som lösts i respektive distrikt går tillbaka till dessa distrikt i form av ett centralt tävlingsbidrag."

Förbundsstyrelsens delar motionärens uppfattning att det är viktigt för enskilda föreningsmedlemmar, medlemsföreningarna och distriktsförbunden att ha kunskap om och förståelse för hur förbundets ekonomiska medel fördelas, så att en optimal verksamhet kan bedrivas. Idag görs det bland annat genom att verksamhetsinriktning, verksamhetsplaner, bokslut och verksamhetsberättelse publiceras.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att motionen anses besvarad med vad som förbundsstyrelsen anför i sitt yttrande